Договор
 об организации и проведении промежуточной аттестации обучающегося, получающего общее образование в форме семейного образования

г. Саранск                                                                                      «____» __________ 20__ года

     Муниципальное общеобразовательное учреждение города Саранска Республики Мордовия «Гимназия №19», именуемое в дальнейшем «Гимназия», лицензия № 4226, выданная Министерством образования Республики Мордовия города Саранска
25 июля 2020 года, бессрочно, свидетельство о государственной аккредитации № 2813, выданное Министерством образования Республики Мордовия города Саранска 28 мая 2020 года на срок до 22 апреля 2025 года, в лице руководителя Акимовой Зинаиды Ивановны,  действующей на основании Приказа  №_____ от __________ с одной стороны, и Законный представитель (родитель, опекун, усыновитель,  _____________________________________________________________________________, _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя)
именуемый в дальнейшем Представитель, обучающегося  __________________________ ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
именуемого в дальнейшем Обучающийся, в интересах обучающегося в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 29.12.2012 г. N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация промежуточной аттестации Обучающегося.
      2. Обязательства сторон
2.1. Организация:
- организует и проводит промежуточную аттестацию Обучающегося в период ____ ____________________________ за курс _________________________________________.

2.2. Представитель:
- обеспечивает прохождения промежуточной аттестации Обучающегося.

3. Ответственность сторон
3.1.  Организация несёт ответственность за качество проведения промежуточной  аттестации Обучающегося.
3.2. Представитель несёт ответственность за освоение Обучающимся общеобразовательных программ в рамках федеральных государственных образовательных стандартов общего образования.

                                                     4. Срок действия договора
4.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с  ________________ по ______________. Договор может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
5. Порядок расторжения договора
5.1. Настоящий договор расторгается:
· при ликвидации или реорганизации Гимназии; обязательства по данному договору не переходят к правопреемнику Гимназии; Представитель заключает с правопреемником новый договор в установленном порядке;
· при изменении формы получения общего образования Обучающимся по заявлению Представителя;
· при подтверждении результатами промежуточной аттестации неусвоения Обучающимся общеобразовательных программ.
5.2. Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке:
5.2.1. Организацией в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Представителем обязательств по настоящему договору.
5.2.2. Представителем по его желанию, оформленному в виде заявления на имя директора гимназии.
 6. Заключительная часть
5.1. Настоящий договор составлен  в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон. Один экземпляр хранится в Гимназии, другой – у Представителя. Оба экземпляра имеют одинаковую (равную) юридическую силу.
5.2. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

Организация:                                                                        Представитель:
	МОУ «Гимназия №19»
430005, Республика Мордовия,
г. Саранск,
ул. Коммунистическая, 103

ИНН 1326135735
КПП 132601001
ОГРН 1021300979590

E-mail: saransk.19@mail.ru
Телефон: 8-834-2-47-63-17, 8-834-2-24-50-90

Директор Гимназии
___________________ З.И. Акимова

	Ф.И.О. Полностью
______________________________________

Паспортные данные:
_______________________________________ _______________________________________
Дата выдачи: ________________
 код подразделения ___________
Регистрация и место жительства:
_________________________________________

Телефон ____________________

___________________

Договор
 об организации и проведении промежуточной и (или) государственной итоговой
аттестации обучающегося, получающего среднее общее образование в форме самообразования
[bookmark: _GoBack]
г. Саранск                                                                                      «____» __________ 20__ года

        Муниципальное общеобразовательное учреждение города Саранска Республики Мордовия «Гимназия №19», именуемое в дальнейшем «Гимназия», лицензия № 4226, выданная Министерством образования Республики Мордовия города Саранска
25 июля 2020 года, бессрочно, свидетельство о государственной аккредитации № 2813, выданное Министерством образования Республики Мордовия города Саранска 28 мая 2020 года на срок до 22 апреля 2025 года, в лице руководителя Акимовой Зинаиды Ивановны,  действующей на основании Приказа  №_____ от __________ с одной стороны, и Законный представитель (родитель, опекун, усыновитель,  _____________________________________________________________________________, _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя)
именуемый в дальнейшем Представитель, обучающегося  __________________________ ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)

именуемого в дальнейшем Обучающийся, в интересах обучающегося в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 29.12.2012 г. N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация промежуточной и государственной аттестации Обучающегося.

2. Обязательства сторон
2.1. Организация:
- организует и проводит промежуточную аттестацию Обучающегося в период ____ ____________________________ за курс _________________________________________.
- организует участие в государственной итоговой аттестации Обучающегося в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами в сфере образования.
.
2.2. Представитель:
- обеспечивает прохождения промежуточной аттестации Обучающегося.

3. Ответственность сторон
3.1.  Организация несёт ответственность за качество проведения промежуточной и организацию участия в государственной итоговой аттестации Обучающегося.
3.2. Представитель несёт ответственность за освоение Обучающимся общеобразовательных программ в рамках федеральных государственных образовательных стандартов общего образования.

                                                   4. Срок действия договора
4.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с  ________________ по ______________. Договор может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
5. Порядок расторжения договора
5.1. Настоящий договор расторгается:
· при ликвидации или реорганизации Гимназии; обязательства по данному договору не переходят к правопреемнику Гимназии; Представитель заключает с правопреемником новый договор в установленном порядке;
· при изменении формы получения общего образования Обучающимся по заявлению Представителя;
· при подтверждении результатами промежуточной и государственной итоговой аттестации неусвоения Обучающимся общеобразовательных программ.
5.2. Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке:
5.2.1. Организацией в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Представителем обязательств по настоящему договору.
5.2.2. Представителем по его желанию, оформленному в виде заявления на имя руководителя Организации.

 6. Заключительная часть
6.1. Настоящий договор составлен  в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон. Один экземпляр хранится в Гимназии, другой – у Представителя. Оба экземпляра имеют одинаковую (равную) юридическую силу.
6.2. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

Организация:                                                                        Представитель:     Организация:                                                                        Представитель:
	МОУ «Гимназия №19»
430005, Республика Мордовия,
г. Саранск,
ул. Коммунистическая, 103

ИНН 1326135735
КПП 132601001
ОГРН 1021300979590

E-mail: saransk.19@mail.ru
Телефон: 8-834-2-47-63-17, 8-834-2-24-50-90

Директор Гимназии
___________________ З.И. Акимова

	Ф.И.О. Полностью
______________________________________

Паспортные данные:
_______________________________________ _______________________________________
Дата выдачи: ________________
 код подразделения ___________
Регистрация и место жительства:
_________________________________________

Телефон ____________________

___________________

Директору МОУ «Гимназия №19»
Акимова З.И..
___________________________
___________________________,
Проживающего(ей) по адресу
___________________________
___________________________,
тел. _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу отчислить моего ребенка, ______________________________________________, дата рождения ___________________г., обучающегося ___класса, проживающего по адресу: _______________________________________________, в связи с тем, что он продолжит обучение в форме семейного образования (самообразования).
О необходимости уведомить муниципальный орган управления образованием о выборе обучения в форме семейного образования (самообразования) проинформирован(а).

___. ___._________г.                                                                               ______________
                                                                                                                           (подпись)
«УТВЕРЖДАЮ»
Руководитель
МОУУ «Гимназия №19»
_________Акимова З.И.

График проведения промежуточной аттестации
____________________________
за курс___класса
	предмет
	дата
	время
	место
	ФИО комиссии
	Форма аттестации

	Химия

	Предс.
Учит.
Асс.

	Биология

	Предс.
Учит.
Асс.

	Английский язык

	Предс.
Учит.
Асс.

	Немецкий язык

	Предс.
Учит.
Асс.

	Литература

	Предс.
Учит.
Асс.

	Русский язык

	Предс.
Учит.
Асс.

	Алгебра и начала анализа

	Предс.
Учит.
Асс.

	Геометрия

	Предс.
Учит.
Асс.

	Физика

	Предс.
Учит.
Асс.

	Физическая культура

	Предс.
Учит.
Асс.

	Информатика

	Предс.
Учит.
Асс.

	История

	Предс.
Учит.
Асс.

	Обществознание

	Предс.
Учит.
Асс.

Зам. директора  по учебно-воспитательной работе                           Разживина А.Н.

Протокол промежуточной аттестации
по_____________________________________________ в_____ классе
МОУ г. Саранска «Гимназия №19»

Фамилия, имя, отчество экзаменующего учителя____________________________________
_____________________________________________________________________________Фамилии, имена, отчества членов экзаменационной комиссии ______________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
На аттестацию явились допущенные к ней	человек.
Не явилось______ человек.
_______________________________________________________________________________
 (фамилии, имена неявившихся)
Аттестация началась в	часов	минут.
Аттестация закончилась в	часов	минут.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
аттестуемого
	Экзаменационная оценка
	Итоговая оценка

Особые мнения членов комиссии _________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Запись о случаях нарушений установленного порядка экзаменов и решение экзаменационной комиссии
____________________________________________________________________________

Дата проведения аттестации	«	»	20	г.

Дата внесения оценок в протокол   «	»	20	г.

Экзаменующий учитель	_______________________________________________
Члены экзаменационной  комиссии_______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В  ___________________________________
___________________________________
________________________________
________________________________
(название органа управления образованием вашего
муниципального района или городского округа)
 Адрес:________________________________
  ______________________________________

От:___________________________________
(Фамилия, имя, отчество и год рождения родителя
несовершеннолетнего)
проживающего по адресу:________________
  ______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВЫБОРЕ ФОРМЫ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

В ФОРМЕ СЕМЕЙНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Настоящим, в соответствии с требованиями ст. 63 ч. 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», информирую, что, на основании ст. 17 ч. 1 и 3, ст. 44 ч. 3 пункты 1 и 3, ст. 63 ч. 4 указанного Федерального закона, нами, как родителями (законными представителями) несовершеннолетнего ребёнка _______________________________________ (ФИО и год рождения), выбрана для него (неё) форма получения общего образования в форме семейного образования.

Решение о выборе формы образования и формы обучения принято с учётом мнения ребёнка.

О получении настоящего уведомления прошу информировать меня в письменной форме по вышеуказанному адресу.

Подпись: ____________________ (______________________________) расшифровка
Дата: «___» _______________ 20___ года.

___________________________________________________________________________ ФИО, должность и подпись работника, принявшего заявление

Дата принятия: «___» _______________ 20___ года.
Заместителю директора Департамента по социальной политике Администрации г.о. Саранск – начальнику Управления образования
Шуляповой О.В.,
Ивановой И.И., проживающей по адресу: г. Саранск,
ул. Коммунистическая, 45-56,
тел. 89514562358

заявление.

Прошу организовать мо(ему/ей) сыну/дочери ФИО, 17.02.2012 года рождения, семейное образование по основной/средней общеобразовательной программе. Место прохождения промежуточной аттестации определить МОУ «Средняя общеобразовательная школа № ___».

Дата											Подпись

ШАГ.1 Написать Уведомление в Департамент по социальной политике  на имя начальника Управления образования Шуляповой О.В.

ШАГ2. Написать Заявление в Гимназию на имя директора

ВСЕ ПИШЕМ ОТ РУКИ, как будет готово позоните, я пришлю классного руководителя, она передаст Уведомление в Департамент.
Спасибо.